

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen  
Miljöbyrån, S4

Beslutande	Föredragande	Justerat
Vicelanråd Camilla Gunell	Byråchef Helena Blomqvist	Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

### Nr 66

Ålands producentförbunds skrivelse om undantag gällande  
bevattning 2018.  
**ÅLR 2018/6542**  
129 S4

Ålands producentförbund, ÅPF, skriver att det nu är ytterst viktigt att de som har vattentäkter inom rimligt avstånd från sina odlingar kan ta vatten från dem. ÅPF vädjar till landskapsregeringen att dels tillåta att de som har tillstånd kan utnyttja sin beviljade vattenmängd för bevattning oberoende av vattenstånd och dels omgående bevilja ett generellt undantag för 2018 från de begränsningar som gäller för uttag av bevattningsvatten från ytvattentäkter.

Landskapsregeringen beslöt att svara ÅPF att landskapsregeringen har stor förståelse för den svåra situation som många jordbrukare befinner sig i på grund av torkan. Sedan mötet om torkan den 17 juli följer landskapsregeringen situationen noga och har även vidtagit åtgärder. Diskussioner har också förts i den informella bevattningsgruppen som bildades efter mötet.

Den 26 juli beslöt landskapsregeringen att ändra miljöskyddsförordningen så att 25 % mera bevattningsvatten får tas från sjöar utan miljögranskning. Kravet är att den som gör vattenuttaget bedömer att sjön inte tar skada för framtiden av uttaget och att den som gör det utökade vattenuttaget på förhand informerar Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet, ÅMHM, om det utökade uttaget.

Den 6 augusti inrättade landskapsregeringen en vattenjour dit man kan ringa eller maila ifall uttagsnivåerna närmar sig max och där behov av ökat uttag finns. Det regn som kom under helgen har gett ett något bättre vattenstånd i vissa sjöar, men inte i alla. Därför finns nu beredskap att fatta beslut om en ny lägsta nivå i enskilda fall, men inte att ge generella tillstånd om obegränsade uttag. För det arbetet tar landskapsregeringen hjälp av en expertgrupp med representanter från landskapets miljöbyrå, Ålands Vatten, ÅMHM och Husö biologiska station.

Faktum är att klimatförändringarna gör att väderförhållandena ändras och landskapsregeringen kommer inom augusti att tillsätta en arbetsgrupp

som tar fram åtgärder för bättre beredskap för torka respektive översvämningar. Även ökade möjligheter för bevattningsbassänger, höjning av vattennivån i sjöar genom dämning, avsaltning av havsvatten samt nya tekniker och finansiering av ledningsdragningar och stöd för andra klimatanpassningar diskuteras. Landskapsregeringen välkomnar ÅPF i den arbetsgruppen.

---